
Determinazione  13 aprile 2023, n.284

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO AUTORITÀ DI GESTIONE P.S.R. BASILICATA E
POLITICHE DI SVILUPPO AGRICOLO E RURALE - SEDE POTENZA

REGIONE BASILICATA

PSR Basilicata 2014-2020 - DD.GG.RR. nn. 813-867-868-869/2017 e ss.mm.ii. -
Attuazione coordinata nella logica di filiera delle Sottomisure 16.0 - 4.1 - 4.2 - Comparto
Vitivinicolo - Progetto di Valorizzazione della Filiera (PVF) VINIBAS - Graduatoria
Sottomisura 4.1 - Finanziamento domande ammissibili e non finanziate con D.D. n.
172/2022.



 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Autorità di Gestione P.S.R. Basilicata e
Politiche di Sviluppo Agricolo e Rurale - Sede
Potenza

14BE

14BE.2023/D.00284 13/4/2023

1

PSR Basilicata 2014-2020 - DD.GG.RR. nn. 813-867-868-869/2017 e ss.mm.ii. - Attuazione coordinata nella logica di filiera delle
Sottomisure 16.0 - 4.1 - 4.2 - Comparto Vitivinicolo - Progetto di Valorizzazione della Filiera (PVF) "VINIBAS" - Graduatoria
Sottomisura 4.1 - Finanziamento domande ammissibili e non finanziate con D.D. n. 172/2022

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 265 del 11 maggio 2022, “Approvazione del Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di 
transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del 
Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA la D.G.R. n. 676 del 14-10-2022 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2022-2024 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 9 
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 
113”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. del 17/11/2016 n. 1 
e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.G.R. n. 47 del 28.03.2022 “Art. 48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello 
Statuto della Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale 
nomina dei componenti della Giunta Regionale”; 

VISTA la L.R. n. 12 del 02.03.1996 concernente la “Riforma dell’Organizzazione 
Amministrativa Regionale” come successivamente modificata e integrata; 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della 
Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 202200179 del 08/04/2022 “Regolamento interno della Giunta 
regionale della Basilicata - Approvazione.”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 47 del 28.03.2022 “Art. 48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello 
Statuto della Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale 
nomina dei componenti della Giunta Regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante: “Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale del 10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, 
del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture 
amministrative della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. del 12 novembre 2021, n. 906, “Dirigenti regionali a tempo 
indeterminato. Conferimento incarichi”; 

VISTO  il Regolamento n. 1 del 5 maggio 2022 avente ad oggetto “Controlli interni di 
regolarità amministrativa”, pubblicato sul B.U.R.B. n. 20 del 6 maggio 2022; 

VISTA la D.G.R. n. 257 del 11-05-2022 “D.G.R. n. 775/2022 Conferimento incarichi di 
Direzione generale – Conferma”; 

VISTA la D.G.R. n. 517 del 10.08.2022 “Art. 3, comma 1, D.L. n. 293/1994, regime di 
prorogatio per non più di quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della 
scadenza dei contratti, degli incarichi dei Direttori Generali”; 

VISTA la D.G.R. n. 686 del 18.10.2022 “Regolamento regionale 10 febbraio 2021 n. 1, 
articolo 3. Conferimento funzioni di Direzione generale per la Salute e le Politiche 
della Persona”; 

VISTA la D.G.R. n. 701 del 21.10.2022 “Regolamento regionale 10 febbraio 2021 n. 1, 
articolo 3. Conferimenti incarichi di Direzione Generale”; 

VISTO  il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06.09.2001, ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 31/05/2022 - Legge di stabilità regionale 2022; 

VISTA la Legge Regionale n.10 del 31/05/2022 - Bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2022-2024; 

VISTA la Delibera 202200314 del 01-06-2022 - Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024; 

VISTA la Delibera 202200315 del 01-06-2022 - Approvazione del Bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2022-2024; 

VISTA la D.G.R. n. 359 del 17-06-2022 - Prima variazione al bilancio di previsione 
2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

VISTA la D.G.R. n. 439 del 08-07-2022 - Seconda variazione al bilancio di previsione 
2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

VISTA la D.G.R. n. 499 del 28-07-2022 - Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2021 - art.3 comma 4 D.Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024; 

VISTA la D.G.R. n. 500 del 28-07-2022 - Terza variazione al bilancio di previsione 
2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA la D.G.R. n. 526 del 10-08-2022 - Quarta variazione al bilancio di previsione 
2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

VISTA la D.G.R. n. 591 del 08-09-2022 - Quinta variazione al bilancio di previsione 
2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2022 n. 45 “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti 
strumentali, per l'esercizio finanziario 2023”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR), che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11/03/2014 che integra 
talune disposizioni del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e introduce disposizioni 
transitorie;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

VISTO  il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 recante modalità di applicazione 
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di 
sviluppo rurale e la condizionalità; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 che integra il Regolamento (UE) n. 
1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di 
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al 
sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2220 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 23 dicembre 2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie 
relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 
2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) 
n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 
2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la 
distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTA la D.G.R. n. 107 del 24 febbraio 2023, di presa d'atto della Decisione di 
esecuzione della Commissione C(2023) 1081 del 09.02.2023 di approvazione 
delle modifiche al Programma (Versione 11.1); 



 

Pagina 5 di 7 

VISTO l’Accordo di Partenariato “Italia” (settembre 2014), conforme all’art. 14 del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 ed, in particolare, le sezioni 3 e 4;  

VISTA  la scheda della Misura 16 - Sottomisura 16.0 “Valorizzazione delle filiere 
agroalimentari”; 

VISTE la D.G.R. 31 luglio 2017 n. 813 recante “Disposizioni per l'attuazione coordinata, 
nella logica di filiera, delle Sottomisure 16.0, 4.1 e 4.2 del PSR Basilicata 2014-
2020”, prodromica ai Bandi di Sottomisura 16.0, 4.1 e 4.2 di filiera emanati 
rispettivamente con DD.G.R. 4 agosto 2017 nn. 869, 868 ed 867 e da ultimo 
modificati con D.G.R. 30 ottobre 2018 n. 1109; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 1096 del 27/09/2016, con la quale sono stati individuati gli Uffici 
competenti per l’attuazione di ciascuna Misura - Sottomisura del PSR Basilicata 
2014-2020; 

VISTO il “Manuale Istruttorio per le Domande di Sostegno relative alle Sottomisure 16.0 - 
4.1 - 4.2 del PSR Basilicata 2014/2020” approvato con Determinazione 
Dirigenziale Ufficio Politiche di Sviluppo Rurale 29 aprile 2019 n. 358; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale Dipartimento Politiche Agricole e Forestali n. 294 
del 29 marzo 2021, recante " PSR Basilicata 2014-2020 - Bando Sottomisura 
16.0 Valorizzazione delle filiere agroalimentari ex D.G.R. n. 869/2017 e ss.mm.ii. 
- Comparto Vitivinicolo - Ammissibilità a finanziamento progetto "VINIBAS" in 
riforma della Det. Dir. 5 settembre 2019 n. 794", con la quale sono state 
dichiarate l’ammissibilità e la finanziabilità del PVF “VINIBAS” (Soggetto 
promotore: Az. Agr. SAN VITO di CIFARELLI Vito);  

VISTA la Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Autorità di Gestione del PSR Basilicata 
1° dicembre 2021 n. 58 recante approvazione della graduatoria a valere sulla 
Sottomisura 4.1 del predetto PVF “VINIBAS” e la successiva D.D. n. 172/2022 di 
rettifica della graduatoria medesima; 

PRESO ATTO che la predetta graduatoria prevedeva il finanziamento parziale della domanda di 
sostegno n. 14250114627 e che ulteriori n.3 (tre) domande di sostegno 
risultavano ammissibili e non finanziabili; 

PRESO ATTO  altresì che il valore della predetta domanda di sostegno n. 14250114627 e delle 
n. 3 (tre) domande di sostegno ammissibili ma non finanziabili, è pari, 
complessivamente, a € 584.003,81; 

DATO ATTO della disponibilità di risorse finanziarie a valere sulla Sottomisura 4.1 del PSR 
2014-2022 sufficienti a coprire la predetta cifra di € 584.003,81; 

RITENUTO che l’integrale finanziamento di tutte le domande di sostegno a valere sulla 
Sottomisura 4.1 del PVF “VINIBAS” contribuisca al migliore raggiungimento, 
attraverso il potenziamento del potenziale produttivo, degli obiettivi della filiera 
stessa; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale Ufficio Politiche di Sviluppo Rurale n. 1084/2019 
recante “PSR Basilicata 2014-2020 - DD.GG.RR. nn. 813-867-868-869/2017 e 
ss.mm.ii. - Attuazione coordinata delle Sottomisure 16.0 - 4.1 e 4.2 per i Progetti 
di Valorizzazione delle Filiere (PVF) - Approvazione del “Vademecum per 
l’attuazione coordinata dei Progetti di Valorizzazione delle Filiere” e dello schema 
dei provvedimenti di concessione per le Sottomisure 16.0 - 4.1 - 4.2”; 



 

Pagina 6 di 7 

PRESO ATTO  che l’AGEA è riconosciuta quale Organismo Pagatore per la Regione Basilicata; 

DATO ATTO  che la presente Determinazione non comporta il visto di regolarità contabile; 

VISTO  il D.M. 2 dicembre 2010 recante “Disciplina della Camera nazionale arbitrale in 
agricoltura”; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono richiamate e assunte integralmente: 

 di finanziare per intero domanda di sostegno n. 14250114627, nonché le n. 3 (tre) 

domande di sostegno ammissibili e non finanziabili di cui all’Allegato C della 

Determinazione Dirigenziale Ufficio Autorità di Gestione del PSR Basilicata 28 febbraio 

2022 n. 172, presentate a valere sulla Sottomisura 4.1 – Approccio di filiera, nell’ambito del 

PVF “VINIBAS” (Soggetto promotore: Az. Agr. SAN VITO di CIFARELLI Vito), giudicato 

ammissibile e finanziabile con D.D. n. 294/2021, per un importo totale di € 584.003,81 

(euro cinquecentottantaquattromilaetre/81); per un totale di n. 4 (quattro) domande che per 

comodità si riassumono nell’Allegato 1 alla presente Determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 di richiamare il disposto di cui al Bando 4.1 di filiera ex D.G.R. n. 1109/2018 in base al 

quale la mancata presentazione della dichiarazione bancaria per la copertura finanziaria 

del programma di investimento, prevista dall’Allegato 3 al Bando 4.1 di filiera riapprovato da 

ultimo con D.G.R. n. 1109 del 30 ottobre 2018, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 

sul B.U.R.B. della presente Determinazione equivale a rinuncia al finanziamento; 

 di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio Erogazioni Comunitarie in Agricoltura 

(UECA); 

 di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sui siti 

www.regione.basilicata.it ed http://europa.basilicata.it/feasr/. 

 

La presente Determinazione – che viene pubblicata integralmente sul B.U.R.B. – non comporta 

impegno di spesa.  

 

 

 

 

 

 
 

 

Paolo De Nictolis Rocco Vittorio Restaino



A
lle

ga
to

 1

1
1

4
2

5
0

1
1

4
6

2
7

€
 4

4
1

.0
0

0
,0

0
2

2
0

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

 
4

3
9

.5
9

5
,4

2
 €

  
2

1
9

.7
9

7
,7

1
 €

   
   

 
3

8
,5

0

P
re

ce
d

e 
a 

p
ar

it
à 

d
i p

u
n

te
gg

io
 p

er
ch

é 
p

iù
 g

io
va

n
e 

d
i e

tà
.

Il 
co

n
tr

ib
u

to
 a

m
m

es
so

 è
 c

o
m

p
re

n
si

vo
 d

eg
li 

€
 9

4
.3

9
2

,8
8

, c
o

rr
is

p
o

n
d

en
ti

 a
l 2

1
,4

7
%

 d
i 

co
n

tr
ib

u
to

, g
ià

 a
ss

en
ti

ti
 c

o
n

 D
et

. D
ir

. 2
8

 f
eb

b
ra

io
 2

0
2

2
 n

. 1
7

2
.

a)
 N

o
n

 s
o

n
o

 a
ss

eg
n

ab
ili

 i 
ri

ch
ie

st
i 1

5
 p

u
n

ti
 p

er
 il

 c
ri

te
ri

o
 "

D
im

en
si

o
n

e 
az

ie
n

d
al

e"
; i

l 

ri
ch

ie
d

en
te

 h
a 

u
n

o
 S

.O
. a

ss
ev

er
at

o
 e

 v
er

if
ic

at
o

 s
u

p
er

io
re

 a
 4

0
0

.0
0

0
 e

u
ro

; b
) 

n
o

n
 

so
n

o
 a

ss
eg

n
ab

ili
 i 

ri
ch

ie
st

i 5
 p

u
n

ti
 p

er
 il

 c
ri

te
ri

o
 "

Lo
ca

liz
za

zi
o

n
e 

d
eg

li 
in

te
rv

en
ti

 in
 

ar
ee

 m
o

n
ta

n
e"

; l
'a

zi
en

d
a 

d
el

 r
ic

h
ie

d
en

te
 n

o
n

 è
 in

 a
re

a 
m

o
n

ta
n

a;
 c

) 
n

o
n

 s
o

n
o

 

as
se

gn
ab

ili
 i 

ri
ch

ie
st

i 5
 p

u
n

ti
 p

er
 il

 c
ri

te
ri

o
 "

En
er

gi
e 

ri
n

n
o

va
b

ili
";

 il
 r

ic
h

ie
d

en
te

 n
o

n
 

ef
fe

tt
u

a 
al

cu
n

 in
ve

st
im

en
to

 in
 t

al
 s

en
so

.

Le
 s

p
es

e 
ge

n
er

al
i s

o
n

o
 a

m
m

is
si

b
ili

 a
l m

ax
 p

er
 il

 4
%

 d
el

la
 s

p
es

a 
d

i €
 4

2
2

.6
8

7
,9

0
 in

 

m
ac

ch
in

e 
ed

 a
tt

re
zz

at
u

re
, o

vv
er

o
 p

er
 €

 1
6

.9
0

7
,5

2
, c

o
n

 u
n

 "
ta

gl
io

" 
d

i €
 1

.4
0

4
,5

8

2
8

4
2

5
0

2
3

2
8

9
3

€
 6

7
6

.8
6

2
,2

3
3

3
8

.4
3

1
,1

2
 €

   
   

 
€

 6
7

6
.8

6
2

,2
3

3
3

8
.4

3
1

,1
2

 €
   

   
 

3
8

,5
0

3
8

4
2

5
0

2
3

1
4

5
7

€
 1

8
7

.1
3

9
,0

5
9

3
.5

6
9

,5
3

 €
   

   
   

1
8

7
.1

3
9

,0
5

 €
  

9
3

.5
6

9
,5

3
 €

   
   

   
3

8
,5

0

4
8

4
2

5
0

2
3

2
8

5
1

€
 1

3
2

.0
0

0
,0

0
6

6
.0

0
0

,0
0

 €
   

   
   

€
 5

1
.7

9
2

,0
8

2
5

.8
9

6
,0

4
 €

   
   

   
3

6
,0

0

TO
TA

LE
€

 1
.4

3
7

.0
0

1
,2

8
€

 7
1

8
.5

0
0

,6
5

€
 1

.3
5

5
.3

8
8

,7
8

€
 6

7
7

.6
9

4
,4

0

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

A
M

M
ES

SO
 €

P
U

N
TE

G
G

IO
N

O
TE

R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

U
F

F
IC

IO
 A

U
T

O
R

IT
A

' D
I 

G
E

S
T

IO
N

E
 

D
E

L
 P

S
R

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 2
0

14
-2

0
2

0

FI
LI

ER
E 

- 
C

O
M

P
A

R
TO

 V
IT

IV
IN

IC
O

LO
 -

 P
V

F 
V

IN
IB

A
S 

- 
M

IS
U

R
A

 4
.1

U
LT

ER
IO

R
E 

FI
N

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 D

O
M

A
N

D
E 

A
M

M
ES

SE
 C

O
N

 D
.D

. n
. 1

7
2

/2
0

2
2

N
.

N
U

M
. 

D
O

M
A

N
D

A
 

SI
A

N

IM
P

O
R

TO
 T

O
TA

LE
 

P
R

O
G

ET
TO

 €

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

R
IC

H
IE

ST
O

  €

IM
P

O
R

TO
 

A
M

M
ES

SO
 €


